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Anfrage der CDU-Fraktion vom 02.02.2018 zum Thema "Bereitstellung von gelben Säcken bzw. alternativen Sammelbehältnissen";
hier: Beantwortung durch den Gemeindevorstand


Beschlussvorschlag:

Anfrage:

Wir bitten um eine Sachstandsinformation zum Thema „Bereitstellung von gelben Säcken bzw. alternativen Sammelbehältnissen“ entsprechend der Beantwortung folgender Fragen:

Bekannter Weise sind die gelben Säcke seit einigen Wochen in den privaten Haushalten und in der Gemeindeverwaltung nicht mehr bevorratet. Eine Nachlieferung ist bis zum heutigen Tag noch nicht erfolgt. Auch wenn nach Auskunft aus der Verwaltung die Sammlung zum Dualen System über den Kreis organisisiert wird, ist doch die Anlaufstelle für die Bewohner unserer Gemeinde immer die Verwaltung bzw. das Bürgerservicebüro. Wir bitten um die Beantwortung folgender Fragen:

1) Welche Schritte hat die Gemeinde eingeleitet, um die Versorgung der Bewohner unserer Gemeinde wieder sicherzustellen?

2) Welche alternativen Sammelbehältnisse werden ersatzweise, bis zur Wiederverfügbarkeit der gelben Säcke anerkannt?


Erläuterungen:

Beantwortung durch den Gemeindevorstand:
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Vorbemerkung:

Wie aus der Presse zu entnehmen war (z.B.: Taunuszeitung, Artikel vom 11.01.2018) gab es deutschlandweit einen Lieferengpass im Bereich der gelben Säcken. Davon war auch der Hochtaunuskreis und auch Glashütten betroffen.

Zu Frage 1)

Die Gemeindeverwaltung Glashütten hat dauernde Abfragen beim zuständigen Zuteiler, der Firma Kilb, gestellt. Leider konnte uns die Firma Kilb bis zum 02.02.2018 auch keine Lieferauskunft erteilen. Das noch vorhandene Restkontinent an gelben Säcken der Gemeinde Glashütten wurde den Bürgerinnen und Bürgern auf Nachfrage während der Öffnungszeiten ausgehändigt.

Am 02.02.2018 wurden uns nach einer Besprechung mit der Firma Kilb 10 Kisten gelber Säcke für den Übergang mitgegeben.

Frau Bannenberg teilte in der HFA Sitzung vom 06.02.2018 allen Anwesenden mit, dass nun die gelben Säcke geliefert werden.

Zu Frage 2)

Von der Firma Kilb erhielten wir auf Nachfrage die Auskunft, dass alternative Sammelbehältnisse wie z.B. durchsichtige Müllsäcke bis zur Auslieferung der gelben Säcke genutzt werden können und mit abgeholt werden.

Seit der 6. KW verfügt die Gemeinde Glashütten wieder über ausreichend gelbe Säcke.


gez. Brigitte Bannenberg
Bürgermeisterin

